

ใบสั่งซื้อ เป็นข้อตกลงแทนการทำสัญญา

ทป.๑๐๑-๐๔๕
(ย. ๓๗)

ใบสั่งซื้อที่.....146./68.....แผนก.....ผพร.ทภ.3.....

วันที่.....27.....เดือน.....กุมภาพันธ์.....พุทธศักราช.....2568.....

ถึง.....ร้านจินพินเพิ่มพูล.....ตามที่ท่านตกลงส่งของ.....ตามรายการในใบสั่งซื้อนี้.....

ขอให้ท่านทราบและจัดการส่งของไปยัง.....หน่วยงานก่อสร้างฯ กองพันทหารช่างที่ 302 กรมทหารช่างที่ 3 อ.ชุมแพ.....

.....จ.ขอนแก่น.....และปฏิบัติตามข้อตกลงระหว่างผู้ซื้อและผู้ขายแนบท้ายใบสั่งซื้อ เป็นข้อตกลงแทนการทำสัญญา

ใบสั่งซื้อที่.....146./68.....ลง.....27 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	นับ	จำนวน	หน่วยละ		จำนวนเงิน	
				บาท	สต.	บาท	สต.
	รถไถดัก KOMATSU PC 200 - 220						
1	ฟันบุงกี พร้อมสลัก	ชุด	30	850	-	25,500	-
2	มุมบุงกีพร้อมสลัก	ชุด	10	950	-	9,500	-
3	กรองอากาศ	ลูก	2	1,800	-	3,600	-
4	กรองเครื่อง	ลูก	1	650	-	650	-
5	กรองดักน้ำ	ลูก	1	550	-	550	-
6	กรองไฮโดรลิก	ลูก	1	2,100	-	2,100	-
7	กรองเชื้อเพลิง	ลูก	2	950	-	1,900	-
8	โรลเลอร์	ลูก	4	2,200	-	8,800	-
9	แคเรียโรลเลอร์	ลูก	2	3,500	-	7,000	-
10	ซิลอาร์ม	ชุด	1	2,000	-	2,000	-
11	ซิลบัคเกต	ชุด	1	1,800	-	1,800	-
12	ซิลบูม ซ้าย-ขวา	ชุด	2	1,650	-	3,300	-
13	สายไฮโดรลิก	เส้น	2	5,200	-	10,400	-
14	บูชหุบุงกี พร้อมสลัก	ชุด	2	650	-	1,300	-
15	ชุดซิลกระบอกไฮโดรลิก	ชุด	1	1,800	-	1,800	-
16	ซิล	อัน	1	339	-	339	-
	รยบ. 10 ตัน เทท้าย TIEMA TMSC2626AZ						
17	ผ้าเบรก	ชุด	2	1,800	-	3,600	-
18	ชุดซ่อมแม่ปั้มเบรก	ชุด	2	3,250	-	6,500	-
19	กรองอากาศ	ลูก	4	2,100	-	8,400	-
20	กรองเชื้อเพลิง	ชุด	2	1,550	-	3,100	-
21	กรองเครื่อง	ชุด	2	1,100	-	2,200	-
				ราคาสินค้า		104,339	00
				ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%		-	-
	รวม 21 รายการ			รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		104,339	00

(ตัวอักษร.....(หนึ่งแสนสี่พันสามร้อยสามสิบเก้าบาทถ้วน).....)

ลายมือชื่อ.....พ.อ. 

(.....**ยงยุทธ คุ่มแพทย์**.....)

ตำแหน่ง.....**ผพร.ทภ.3**.....

ข้อตกลงระหว่างผู้ซื้อและผู้ขาย แบบท้ายใบสั่งซื้อเป็นข้อตกลงแทนการทำสัญญา ใบสั่งซื้อที่ 46 / 68 ลง 27 ก.พ. 68

ข้อ ๑. ผู้ขายรับรองว่าสิ่งของที่ขายให้ตามใบสั่งซื้อนี้ มีรูปร่าง ลักษณะ ขนาด และคุณภาพ ไม่ต่ำกว่าที่กำหนด ไว้ตาม ใบสั่งซื้อ.....โดยจะต้องเป็นของใหม่ไม่เคยถูกใช้มาก่อน ซึ่งผู้ซื้อได้สั่งซื้อตามจำนวน และราคาดังปรากฏในใบสั่งซื้อฉบับนี้

ข้อ ๒. ผู้ขายรับรองว่าจะส่งมอบสิ่งของที่ซื้อขายตามใบสั่งซื้อนี้ให้แก่ผู้ซื้อ ณ..... กอ.ก่อสร้างฯ ช.3 พ้น.302.....ภายใน วันที่ ๒๕ เดือน ม.ค. พ.ศ. ๖๘ ให้ถูกต้องและครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๑. แห่งใบสั่งซื้อนี้ พร้อมทั้งหีบห่อ หรือเครื่องรัดพันผูกโดยเรียบร้อย

ข้อ ๓. ในวันลงลายมือชื่อใบสั่งซื้อนี้ ผู้ขายได้นำหลักประกันเป็น..... เป็นจำนวนร้อยละ.....ของราคาส่งของทั้งหมด คิดเป็นเงิน..... (.....) มามอบไว้แก่ผู้ซื้อเพื่อเป็นการประกันการปฏิบัติตามข้อตกลงนี้ หลักประกันดังกล่าว ผู้ซื้อจะคืนให้แก่ผู้ขายพ้นจากข้อผูกพันตามข้อตกลงนี้แล้ว

ข้อ ๔. ถ้าปรากฏว่าสิ่งของที่ผู้ขายส่งมอบไม่ตรงตามข้อตกลงข้อ ๑. ผู้ซื้อทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับของนั้นในกรณีเช่นว่านี้ ผู้ขายต้องรับนำสิ่งของนั้นกลับคืนโดยเร็วที่สุดที่จะทำได้ หรือต้องทำการแก้ไขให้ถูกต้องตามข้อตกลงโดยผู้ซื้อไม่ต้องใช้ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายให้แก่ประการใด

ข้อ ๕. เมื่อครบกำหนดส่งมอบสิ่งของตามข้อตกลงนี้แล้ว ถ้าผู้ขายไม่ส่งมอบสิ่งของซึ่งตกลงขายให้แก่ผู้ซื้อ หรือส่งมอบสิ่งของทั้งหมด ไม่ถูกต้อง หรือส่งมอบสิ่งของไม่ครบจำนวน ผู้ซื้อจะมีสิทธิบอกเลิกสัญญาได้ ในกรณีเช่นนี้ ผู้ขายยอมให้ผู้ซื้อรับหลักประกันหรือเรียกร้อง จากธนาคารผู้ออกหนังสือรับรองตามข้อ ๓. เป็นจำนวนเงินทั้งหมด หรือแต่บางส่วนก็ได้แล้วแต่ผู้ซื้อจะเห็นสมควร และถ้าผู้ซื้อจัดซื้อ สิ่งของจากบุคคลอื่นเต็มจำนวน หรือเฉพาะจำนวนที่ขาดส่งแล้วแต่กรณีภายในกำหนด.....เดือน นับแต่วันที่บอกเลิกสัญญา ผู้ขายต้องยอมรับผิดชดใช้ราคาที่เพิ่มขึ้นจากราคาที่กำหนดไว้ในใบสั่งซื้อนี้ด้วย

ข้อ ๖. ในกรณีผู้ซื้อไม่ใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาตามข้อ ๕. ผู้ขายยอมให้ผู้ซื้อปรับเป็นรายวัน ในอัตราร้อยละ..... (0.2) ของราคาส่งของที่ยังไม่ได้รับมอบ นับแต่วันครบกำหนดตามข้อ ๒. จนถึงวันที่ผู้ขายได้นำสิ่งของมาส่งให้แก่ผู้ซื้อจนถูกต้องครบถ้วน และในระหว่างที่มีการปรับนั้น ถ้าผู้ซื้อเห็นว่าผู้ขายไม่อาจปฏิบัติตามข้อตกลงต่อไปได้ ผู้ซื้อจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญา และรับหลักประกัน กับเรียกร้องให้ชดใช้ราคาที่เพิ่มขึ้นตามข้อ ๕. นอกเหนือจากการปรับจนถึงวันบอกเลิกสัญญาด้วยก็ได้

ข้อ ๗. ผู้ขายยอมรับประกันความชำรุด บกพร่อง หรือขัดข้อง ของสิ่งของตามสัญญานี้เนื่องจากการใช้งานตามปกติเป็นเวลาเดือน.....ปี โดยต้องจัดการซ่อมแซม หรือแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิม และไม่คิดค่าใช้จ่ายใด ๆ ทั้งสิ้นกับผู้ซื้อ

ข้อ ๘. ถ้าผู้ขายไม่ปฏิบัติตามข้อตกลงข้อหนึ่งข้อใดด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม จนเป็นเหตุให้เกิดความเสียหายแก่ผู้ซื้อแล้ว ผู้ขายยอมรับผิด และยินยอมชดใช้ค่าเสียหาย อันเกิดจากการที่ผู้ขายไม่ปฏิบัติตามข้อตกลงนั้น ให้แก่ผู้ซื้อโดยสิ้นเชิงภายในกำหนด ๓๐ วัน นับแต่วันที่ ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ

(ลงชื่อ).....พ.อ.....ผู้ซื้อ (พพร.ท.3 ทำการโดยได้รับมอบหมาย จาก ผบ.ทบ.)

(ลงชื่อ).....ผู้ขาย

(ลงชื่อ).....พยาน

(ลงชื่อ).....พยาน

คณะกรรมการได้พร้อมกันตรวจรับสิ่งของตามใบสั่งซื้อนี้รวม.....21.....รายการ เป็นการถูกต้อง และมอบให้เจ้าหน้าที่รับของไว้ใช้ราชการ โดยถูกต้องแล้ว

(ลงชื่อ).....พ.ท.ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....ท.ท.กรรมการ

(ลงชื่อ).....ท.ท.กรรมการ

ข้าพเจ้าได้รับสิ่งของตามจำนวนในใบสั่งซื้อฉบับนี้แล้วเมื่อวันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568

(ลงชื่อ).....พ.อ.ผู้รับของ

19 / มี.ค. / 68